
 
 

 

Statsråden 

 

 

Postadresse: Postboks 8011 Dep 0030 Oslo 
Kontoradresse: Teatergt. 9 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 983 887 406 

Spørsmål nr. 2411 til skriftlig besvarelse - Sørlandet sykehus HF, 
fødetilbud og vedlikehold 

Jeg viser til brev av 10. juni 2021 fra Stortingets president med følgende spørsmål til skriftlig 

besvarelse fra stortingsrepresentant Kari Henriksen:   

 

"Sørlandet sykehus helseforetak har store utfordringer når det gjelder fødetilbudet til kvinner 

og har et stort etterslep på vedlikehold. Vil Statsråden vurdere å prioritere midler til 

oppussing av kvinneklinikken snarest mulig, om nødvendig med tiltaksmidler, og hva er 

årsaken til etterslepet og hvordan har dette SSHF utviklet seg fra 2013 fordelt på de enkelte 

sykehusene, Arendal, Flekkefjord og Kristiansand (tabellarisk fremstilt)?" 

 

Svar: 

Sørlandet sykehus har fødeavdelinger i Kristiansand, Arendal og Flekkefjord. Helse Sør-Øst 

opplyser at det er behov for oppgraderinger ved kvinneklinikken i Kristiansand. 

Kvinneklinikken kan ikke tilby enerom til alle barselkvinner og familierom til alle par i perioder 

med høyt belegg. Samtidig viser PasOpp-rapport 2018:72 at fødekvinner ved kvinneklinikken 

i Kristiansand angir en skår over landsgjennomsnittet på seks av åtte hoveddomener. 

Sykehuset skårer imidlertid lavere når det gjelder barselopphold for den fødende og partner.  

 

Helse Sør-Øst har et sørge for-ansvar for befolkningen i Agder. Sørlandet sykehus har 

ansvar for å vedta egne budsjetter, hvor bygningsmessige utbedringer må prioriteres opp 

mot annen drift og andre tiltak. Sørlandet sykehus vurderer at det er behov for omfattende 

oppgraderinger i bygget hvor kvinneklinikken ligger, spesielt når det gjelder VVS- og 

elektroanlegg. Det vises til at bygget vedlikeholdes på linje med øvrige bygg tilhørende 

Sørlandet sykehus og at tiltakene prioriteres på tvers av klinikker og lokalisasjoner ut fra 

vurderinger knyttet til pasientsikkerhet og virksomhetens behov 
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Side 2 
 

. 

 

Tilstanden for norske sykehusbygg kartlegges hvert fjerde år. Helseforetakene gjennomførte 

en kartlegging av den tekniske tilstandsgraden i 2020 ved hjelp av verktøyet MultiMap.   

 

Tilstandsgraden deles inn i fire tilstandsgrader (TG):  

 
TG 0:  0 – 0,74 Ingen avvik. Meget god tilstand, ingen behov for utbedring – tilsvarende 

nybygg  
TG 1:  0,75 – 1,49 Mindre avvik. God tilstand, kun mindre slitasje og elde, ingen behov for 

utbedring.  
TG 2:  1,5 – 2,24 Vesentlige avvik. Utilfredsstillende tilstand, behov for vedlikehold, mindre 

utskiftinger  
TG 3:  2,25 – 3,0 Stort eller alvorlig avvik. Dårlig tilstand, behov for omfattende utbedringer, 

utskiftinger  

 

Tabell: Utvikling av teknisk tilstandsgrad ved Sørlandet sykehus  

 

 Samlet vektet teknisk tilstandsgrad   

2012 2016 2020 

SSA – Arendal 1,05 1,40 1,57 

SSF- Flekkefjord 1,68 1,37 1,46 

SSK - Kristiansand 1,56 1,63 1,72 

Sum  1,38 1,53 1,64 

 

Tabellen over viser at Sørlandet sykehus per 2020 har en gjennomsnittlig tilstandsgrad på 2 

og at tilstandsgraden er noe ulik mellom de tre sykehusene i helseforetaket. 

 

Nytt bygg for psykisk helsevern bygges nå i Kristiansand. Prosjektet forventes ferdigstilt 

våren 2023 og har en økonomisk ramme på 900 mill. kroner. Helse Sør-Øst har også vedtatt 

oppstart av prosjektinnramming for akuttbygg Kristiansand med somatiske 

mottaksfunksjoner, intensiv- og intermediærbehandling i Kristiansand. Det betyr at prosjektet 

er inne i første fase av planlegging. Prosjektet har en økonomisk planleggingsramme på 1 

mrd. kroner.   

 

Helse Sør-Øst opplyser at i mandatet for prosjektinnrammingen for nytt akuttbygg i 

Kristiansand legges det til grunn at prosjektet skal ha en helhetlig plan for en langsiktig 

utvikling av helseforetaket. Behovene for utvikling av kvinneklinikken og barne- og 

ungdomsavdelingen vil dermed settes inn i denne helhetlige planen. I en mellomfase 

arbeides det med vedlikeholdsplaner for kvinneklinikken og barne- og ungdomsavdelingen. 

Sørlandet sykehus utarbeider også en etterbruksplan for utflyttede akutt- og intensivarealer i 

hovedbygget, som fraflyttes når nytt bygg for somatiske mottaksfunksjoner, intensiv- og 

intermediærbehandling i Kristiansand er ferdigstilt. Helseforetaket peker på at det i arbeidet 

med etterbruksplanen vil vurderes om det er mulig å flytte enkelte funksjoner i 

kvinneklinikken og barne- og ungdomsavdelingen til de tidligere akutt- og intensivarealene.  



 

 

Side 3 
 

 

Jeg vil også legge til at ved Stortingets behandling av Prop. 127 S (2019–2020) ble det 

vedtatt en tiltakspakke til vedlikehold og oppgradering av sykehusbygg med til sammen 500 

mill. kroner. Av Helse Sør-Øst sin andel av tiltakspakken på 270 mill. kroner, ble Sørlandet 

sykehus tildelt 52 mill. kroner.   

 

 

Med hilsen 

 

 
Bent Høie 

 


